ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 306 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 21 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các dự án Luxembourg

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 242/2025/NĐ-CP ngày 10 tháng 09 năm 2025 của
Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và
vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy chế quy định việc
thành lập, kiện toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của Tổ chức phối
hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ
trợ kỹ thuật “Tài chính cho khả năng chống chịu - Thúc đẩy nông nghiệp thông
minh với khí hậu và tài chính toàn diện tại tỉnh Thừa Thiên Huế để cải thiện khả
năng chống chịu của các nông hộ, đặc biệt là là phụ nữ (tài chính cho khả năng
chống chịu) – VIE/039 do Chính phủ Luxembourg tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 3044/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2024 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ
kỹ thuật “Thích ứng và chống chịu với biến đổi khí hậu tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt
Nam” (CARe Huế) do Quỹ Khí hậu xanh và Chính phủ Luxembourg đồng tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 2160/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2018 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo các Dự án Luxembourg;

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế về việc kiện toàn Ban chỉ đạo các
Dự án Luxembourg;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 317/TTr-STC ngày
15 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo các dự án Luxembourg (sau đây viết tắt là Ban
Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau:

2

1. Trưởng ban: Ông Hoàng Hải Minh - Phó Chủ tịch UBND thành phố.
2. Các Phó Trưởng ban:
- Ông La Phúc Thành - Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng ban thường trực.
- Ông Lê Văn Cường - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Phó Trưởng ban.
3. Các thành viên:
- Mời Đại diện Luxembourg tại Việt Nam;
- Mời Đại diện Bộ Tài chính;
- Bà Bùi Thị Mai Hiên, Cố vấn trưởng Dự án VIE/301 và VIE/039;
- Ông Lê Chí Kiên – Phó Chánh Văn phòng UBND thành phố;
- Ông Lê Văn Anh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ông Nguyễn Vinh Hưng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Nguyễn Lương Bảy - Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Lê Toàn Thắng -  Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Bà Nguyễn Thị Thùy Trang - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2080/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố
Huế về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các dự án Luxembourg. Các nội dung khác
tại Quyết định số 2160/QĐ-UBND ngày 01/10/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) không trái với Quyết định này
vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở:
Nội vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Văn phòng Lux-Dev tại Hà Nội;
- Thường trực Thành ủy;
- UBND thành phố: CT và các PCT;
- VP UBND thành phố: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, ĐN, XDCB, TC.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thùy Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T14:16:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T14:16:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!